
U40 委員会コアメンバー募集のご案内 

 
2023年 5 月 1日 

 
特定非営利活動法人日本脳腫瘍学会 

理事長 永根基雄 
U40委員会委員長 田中將太 

 
 
日本脳腫瘍学会 
会員各位 
日頃より当学会の活動にご理解、ご協力を賜り誠に有難うございます。 
この度、若手医師、研究者、研修生及びメディカルスタッフが脳腫瘍の臨床・研究・教育に
取り組みやすい環境を整備することを目的として、当学会に U40 委員会を設立することと
いたしました。 
施設やグループ、あるいは職種の枠を越えた交流を行いながら、ウェビナーやラウンドテー
ブルを通じてキャリア形成などについて議論できたらと考えておりますが、実際には若手
の方々でより具体的にご討議いただき、進めていっていただければと思っております。 
つきましては、コアメンバーとしてU40 委員会の活動を行ってくださる、40 歳以下の方を
募集いたします。 
脳神経外科の医師に限らず、他科の医師や看護師、リハビリテーションスタッフの方々も、 
是非とも参加をご検討いただきたく存じます。 
ご不明な点、ご質問などありましたら、お気軽に田中(stanaka@m.u-tokyo.ac.jp)までご連絡
ください。 
なお、5月 12日（金）を一旦の期限とさせていただきます。 
皆様ご検討のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

mailto:stanaka@m.u-tokyo.ac.jp

